15, общей площадью 41,8 кв. м, кадастровый номер 

50:19:0030307:303, для осуществления любого вида деятельности не запрещенного 

действующим законодательством Российской Федерации. 

2. Установить: 

2.1. Начальную цену договора аренды имущества с учетом НДС в сумме 

395 344,40 руб. (триста девяносто пять тысяч триста сорок четыре) рубля 40 копеек на 

основании арендной платы за помещение в год, указанной в отчете №1845 об определении  

рыночной стоимости/рыночной арендной ставки нежилого помещения, общей площадью 

41,8 кв.м, расположенного по адресу: Московская область, Рузский район, д. Ивойлово, 

д.4, пом. 15, по состоянию на 01.09.2025, подготовленного оценочной компанией 

ООО«Кейгруп». 

2.2. «Шаг аукциона» в размере 5% начальной цены имущества в сумме 19 767,22 

руб. (девятнадцать тысяч семьсот шестьдесят семь) рублей 22 копейки. 

2.3. Сумму задатка в размере 10 % от начальной цены договора аренды 

недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, в сумме 39 534,44 

руб. (тридцать девять тысяч пятьсот тридцать четыре) рубля 44 копейки. 

2.4. В качестве органа, уполномоченного на осуществление функций по 

организации и проведению аукциона на право заключения договора аренды 

муниципального имущества Рузского муниципального округа, Комитет по конкурентной 

политике Московской области.